CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 177/2024, DE 22 DE ABRIL DE 2024.

O vereador MAURILIO DE ALMEIDA BUENO, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente à Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,

seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira com a

seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- INDICO ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, QUE O MESMO

VIABILIZE A CONSTRUÇÃO DE UM CCZ (CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES).

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como finalidade o controle de doenças que podem ser transmitidas aos seres

humanos pelos animais, sendo que as mesmas podem até levar a óbito, tendo em vista que no município existe

uma quantidade de animais como cães e gatos sem nem forma de controle. Desta forma será de suma

importância para a população nunesfreirense a contrução do referido CCZ (CENTRO DE CONTROLE DE

ZOONOSES).

Sem mais para o momento renovo-lhe votos de estima e apreço, e certo de sua compreensão no

atendimento desta solicitação, subscrevo-me respeitosamente.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, DE 22 DE ABRIL DE

2024.

MAURILIO DE ALMEIDA BUENO

Vereador – PL